戸田市立戸田東小学校 保護者 様

戸田市立戸田東小学校

校 長 小髙 美惠子

各学年の手紙等の配布日について

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、日頃よりご理解、ご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて、国の緊急事態宣言に伴う臨時休業期間が続いている中ですが、お子様の様子等を適

切に把握するとともに、今後の家庭学習について配布すべきものがどうしてもあります。

お手数ですが、下記の指定された日時に取りに来ていただきますようにお願いいたします。

記

１ 全学年の保護者の皆さまの来校日時

２ 受け渡し場所等

〇令和２年５月１３日（水）

  午前： ９：００～１２：００ ／ 午後：１３：００～１５：００

全学年 １～６年

〇１年 中学校：体育館へ

〇２年 東昇降口より、１・２階 各教室へ

〇３年 西昇降口より、３階 各教室へ

〇４年 東昇降口より、３階 各教室へ

〇５年 中学校：屋内プールへ

〇６年 中学校：屋内プールへ

〇必ず、保護者の方１名が、取りに来てください。今回は、お子様を連れてきていただき、

担任と初対面していただくことも可能です。また、荷物を入れる袋をご持参ください。

・１年生保護者は、中学校校舎：体育館に来てください。

・２～４年保護者は、小学校校舎に来てください。

・５・６年保護者は、中学校校舎：屋内プールに来てください。

※ただし、この場合の保護者ですが、兄・姉（中学生以上）等でも構いません。

友達の保護者等に依頼することはできませんので、ご了承ください。

〇指定日に取りに来られない場合は、個別に必ず担任へのご連絡をお願いいたします。

  遅くとも、５月１５日（金）までに、取りに来ていただきますようにお願いいたします。

  また、５・６年は、１４・１５日に取りに来られる方は、中学校校舎にある戸田東小学

校の職員室にお越しください。よろしくお願いします。

 〇５／１３（水）～１５日（金）まで、１年生は、入学式混雑緩和のための「フォトスポ

ットコーナー（①戸田東中学校：体育館と②戸田東小学校:校庭）」を設置しております。

ぜひご利用ください。

 〇５月１３日（水）午前：９：００～１２：００／午後：１３：００～１５：００は、学

校図書室にて本の貸し出しを行います。感染拡大を防ぐため、保護者の方、若しくは保

護者の方の引率でご利用ください。

３ 提出物と配布物

〇提出物について①

１年  ・なし

２年  ・なないろプリント     ・図工「すきなことなあに」

    ・漢字ノート（スキルは、提出なし、２冊目の漢字ノート配布します。）

    ・お世話になった先生方への手紙  ・自己紹介カード

３年  ・春休みの宿題プリント   ・算数復習プリント

    ・絵日記          ・自己紹介カード

    ・習字道具申込（必要な人のみ）

４年  ・国語・算数テスト 各２枚 ・漢字ノート

    ・算数プリント       ・都道府県プリント

    ・自主学習ノート      ・コバトン問題集

    ・自己紹介カード

 ５年  ・漢字ノート

 ６年  ・計算ドリル

※どの学年も、「お手紙回収袋」をお持ちのご家庭は、封筒の中に入れて提出してください。

４ 連絡事項

〇「スクールカウンセラーだより」にありますように、ご希望がありましたら、学校配置

のスクールカウンセラーとの面談を行うことができます。その際は、担任へご連絡くだ

さい。

 〇登校の際は、マスクの着用をお願いいたします。

 〇自転車・自動車・バイクでのご来校もご遠慮ください。

〇上履きをご持参ください。

※変更、追加等がありましたら、緊急メール、フェイスブックまたはホームページにて、

連絡いたしますので、ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。

〇配布物について

・各学年の配布物があります。

〇提出物について②

※前回の未提出のご家庭

 ・お手紙回収袋に入れて提出してください。（家庭調査票・保健調査票・引き渡しカード）

※１・４年は心臓検診問診票

 ※１年は、給食承諾書・PTA 入会申込書、写真掲載承諾書

・４６０円・・・封筒（どのようなものでも構いません）に学年・学級・児童名を書き、

担任に提出してください。独立行政法人日本スポーツ振興センター掛け金です。